Trabalho do Estadodo Espírito Santo contra o Município deIbatiba em trâmite perante
a Vara do Trabalho de Venda Nova do Imigrante-ES.

|

Nos autos do Processo Judicial citado à epigrafe, o MPT-ES, pugna pela
condenação do Município ao pagamento de multa no montante de R$ 30.070.000,00
trinta milhões e setenta mil reais). Apresentada a defesa por meio dos Embargos à
Execução, no cursodo processoo MPT-ES assinalou a possibilidade de acordo para
redução do valor da multa, o que após audiência e reunião no âmbito administr: tivo,
alcançou a proposta de diminuição da multa para o importe de R$ 500.000,00